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وخامت اوضاع بازار پوشاک با تورم بالا

وشان نبض اقتصاد پوشاک در دستان دستفر

در شرایطی فعالان صنعت پوشاک از وخامت 
اوضاع بازار گلایه می کنند که مشاهدات از رشد 
معاملات در این عرصه حکایت دارند، اما این 
فروش های  و  خرید  درباره  بیشتر  معاملات، 
خیابانی صدق کرده و این نکته ای حائز اهمیت 
است. منظور از خرید و فروش های خیابانی، 
دست فروش هایی است که یا به صورت پاتوق 
در  شهرداری  هماهنگی  با  اغلب  و  همیشگی 
پیاده رو ها بساط می کنند یا به صورت غیررسمی 
مترو  ایستگاه های  حتی  و  مختلف  معابر  در 
حضور دارند. در کلان شهر تهران محله هایی 
مانند خیابان ولیعصر محدوده فاطمی تا میدان 
ولیعصر، تئاتر شهر، میدان هفت تیر، میدان 
تجریش و حتی در محله هایی از غرب تهران این 
دست فروش ها به قدری گسترده هستند که 
مشخص است از سوی شهرداری سامان دهی 

شده و مشکلی برای حضور آن ها وجود ندارد.
گذر  برای  فضا  خیابان ها  این  در  هرچند 
عابران پیاده تا حدی مساعد است و تا به الان 
گلایه ای بابت تردد در این مناطق گزارش نشده 
است. بیشتر مردم در این خیابان ها از حضور 
دستفروشان که رنگ و لعاب به شهر داده اند، 
حمایت می کنند، اما جنبه دیگر این حمایت ها، 
که  کالاهاییست  نرخ  بودن  پایین تر  دلیل  به 
مردم  و  می شود  فروخته  افراد  این  توسط 

می توانند برخی از نیاز های خود را در این مناطق 
تهیه کنند.

ارزان تر بودن شرط است
در  دست فروشی،  حوزه  فعالیت های  اغلب 
زنانه است. در  پوشاک  به ویژه  پوشاک  عرصه 
این میان برخی کالا هایی مانند صنایع دستی و 
یا لوازم تزئینی منزل نیز دیده می شود. اما از 
نظر تعداد فروشندگان و حجم تقاضا و خرید، 
پوشاک سرتر از بقیه کالاهاست و حتی نیازی 
به استناد به آمار و ارقام نیست. به دنبال این 
وجود گسترده و اقتصادی که به طور قوی شکل 
گرفته، خبرنگاراقتصاد ۲۴ ابتدا به بازار رفت و 
از فروشندگان درباره نوع تامین این لباس ها و 
دلیل پایین تر بودن نرخ آن ها نسبت به سایر 
واحد های صنفی پرسید. یکی از دستفروشان 
خیابان ولیعصر نرسیده به میدان فاطمی که 
زنانه  رسمی  شلوار  و  کت  خود  رگال های  در 
داشت، درباره محل تامین لباس ها گفت: »این 
کت وشلوار ها ایرانی هستند. حتی پارچه آن هم 
ایرانی بوده و از کیفیت بالایی برخوردار است. 
کار های خوش  و  بوده  مزونی  آن  نوع دوخت 
دوخت و تمیزی هستند. برخی افراد لباس های 
ته مانده کارگاه ها را برای فروش می آورند، اما ما 
مستقیما جنس با کیفیت تولیدی را می آوریم. 
خود  از  چون  است،  کمتر  قیمت هایمان 

این قیمت  با  تولیدکننده می خریم. مردم هم 
راضی هستند. اگر گران تر باشد، از ما نمی خرند. 
همین کت و شلوار تابستانی زنانه را مغازه های 
هفت تیر بالای دو میلیون تومان می فروشند، 
اما اینجا با یک تا یک و نیم میلیون می توانی 

همان کیفیت را بخری.«
یکی دیگر از دستفروشان که دارای رگال های 
متعدد و تنوع لباسی بیشتر بود، درباره میزان 
فروش و درآمد خود گفت: »قیمت لباس بالا 
رفته، مخصوصا نسبت به سال گذشته قیمت ها 
خرید  توان  مردم  از  بسیاری  و  برابر شده  دو 
لباس های گران را ندارند. از طرفی هوا گرم است 
و مردم علاقه دارند تا لباس های خنک و سبک 

بپوشند.
پارچه های تابستانی هم نسبت به پارچه های 
زمستانی ارزان تر است. برای همین وقتی لباس 
متنوع با قیمت پایین می آوریم، مردم رغبت و 
دارند.« دستفروش  برای خرید  بیشتری  توان 
دیگری که در محدوده هفت تیر فعالیت می کرد، 
درباره زمان حضور خود برای فروش و همچنین 
محل تامین اجناس خود گفت: »اینجا شبیه 
پاتوق برای همه ما شده و با دادن حق اجاره به 

شهرداری، می توانیم بساط داشته باشیم.
به ویژه  دستفروشان  تعداد  شب ها 
دستفروشان لباس بسیار بیشتر از روز است. 

بساطی  ماشین های  از  تعدادی  حتی  شب ها 
را  خود  رگال  و  می ایستند  خیابان  کنار  هم 
بیرون می آورند. دیگر مردم می دانند هر شب 
اجناس  و  زیاد  دستفروش  می توانند  اینجا 
ایرانند  تولید  یا  اغلب  ببینند. جنس ها  متنوع 
یا وارداتی هایی که می توان با قیمت پایین به 
مردم فروخت. اما اکثر لباس ها تولید کارگاه های 
داخلیست و فقط ممکن است پارچه ها وارداتی 

باشند.«
کارگاه و مغازه در خطر است

مجید افتخاری، فعال حوزه پوشاک در گفتگو 
با اقتصاد ۲۴ ، توسعه دستفروشی پوشاک و 
همچنین قاچاق در این حوزه را به ضرر صنعت 
و صنف دانست و گفت: »واردات پوشاک در 
ایران قانونی نیست، اما همواره دیده می شود 
و  چمدانی  مانند  مختلف  شیوه های  به  که 
مسافری، این کالا ها وارد کشور شده و به دست 
مصرف کننده می رسند. پوشاک در کشور هایی 
مانند ترکیه، قیمت پایین تری داشته و با واردات 
به کشور ما آن هم بدون پرداخت حق گمرکی 
و عوارض، با همان قیمت به نسبت پایین به 
بازار عرضه می شود. به این ترتیب اجناس ترک 
یا سایر کشورها، جای تولیدات ایرانی را می گیرند 
و کارگاه های داخلی با محدودیت فروش مواجه 
می شوند.« وی ادامه داد: »قیمت دستفروشان 
از آن جهت پایین تر از قیمت مغازه هاست که 
آن ها هزینه اجاره مغازه، قبض انرژی، مالیات 
اینچنینی را ندارند. هر چند در  و سایر موارد 
و  قیمت  که  می شود  دیده  موارد  از  بسیاری 
کیفیت کار های ارائه شده در واحد های صنفی 
بالاتر از دستفروشان است، اما مردم به دلیل 
ذهنیتشان تصور می کنند که همیشه خرید از 

دستفروش ارزان تر و به صرفه تر است.«
نکات جالب  از  یکی  اقتصاد ۲۴،  گزارش  به 
مشاهده شده در بازار آن است که برخی از این 
واحد های  و  مغازه ها  به  وابسته  دستفروشان 
صنفی هستند. به این شیوه که مغازه ها فردی 
و  کرده  استخدام  خیابان  در  فروش  برای  را 
می کنند.  عرضه  آن جا  در  را  خود  لباس های 
این وابستگی در دستفروشان منطقه تجریش 
موجود،  رگال های  اکثر  می شود.  دیده  بیشتر 
از صاحبان  برخی  و  بوده  مغازه ها  به  وابسته 
این واحد ها اذعان داشتند که بخش مهمی از 
پوشاک خود به ویژه لباس های کم قیمت تر خود 
را به این شیوه راحت تر می فروشند. شرایط بازار، 
عادت  آن  به  خرید  برای  مردم  که  همهمه ای 
دارند، پایین بودن قیمت و در نهایت قرار گرفتن 
در جو روانی خرید به صرفه، از دلایل مهمیست 
که کاسبی دستفروشان حوزه پوشاک را دچار 

رکود نکرده است.

یک فعال بازار خودرو گفت: بعید می دانم تا پایان تابستان رکود از 
بازار خودرو رخت بندد و فصل معاملات رونق بگیرد؛ از طرف دیگر 
تا بر صندلی نشستن رئیس جمهور جدید وضعیت بازار طبق روال 
گذشته خواهد بود، اما بر اساس گمانه زنی ها احتمال افزایش قیمت 

خودرو در ماه های آینده زیاد است.
 این روز ها به دلیل عدم ثبات در قیمت ها، رکود همچنان بر بازار 
انجام  دنبال  به  فروشنده ای  و  کمتر خریدار  و  است  خودرو حاکم 

معاملات است.
در همین حال به نظر می رسد بهترین زمان خرید خودرو در همین 
حال و هواست تا جایی که برخی از فعالان بازار خودرو بر خرید و 

فروش خودرو قبل از زمان تحلیف ریاست جمهوری تاکید دارند. 
در عین حال گمانه زنی ها برای باز شدن سایت ثبت نام خودرو 
دراوایل مرداد سال جاری نشان از توجه مردم به بازی ثبت نام خودرو 

با شرایط دولتی است.
بازار خودرو معیوب است

اکنون بازار خودرو معیوب است و به دلیل عدم ثبات در این بازار، 
معاملات خودرو به صفر رسیده و تنها با ایجاد ثبات در بازار می توان 

شاهد روند طبیعی معاملات در این بازار بود.
نام خودرو های  از سوی دیگر واردات خودرو های خارجی و ثبت 
داخلی دست به دست هم داده و منجر به رکود بازار خودرو شده 
است و همه چشم ها به لطف و نظر ارائه خودرو های ثبت نامی دوخته 
شده است. اما هنوز خبری از تحویل خودرو ها در زمان مقرر و اعلام 

شده نیست.

در همین حال سید محمد حسینی فعال و کارشناس بازار خودرو در 
گفتگو با اقتصاد ۲۴ گفت: هر سال با آغاز تعطیلات مدارس و شروع 
سفر ها وضعیت بازار خودرو به سمت رونق در خرید و فروش پیش 
می رود، اما در چند سال اخیر به دلیل عدم ثبات قیمت ها، هیچ گاه 
وضعیت معاملات در بازار خودرو به روند قبل بازنگشته و هر روز رکود 

در این بازار همراه با تورم بالا بیشتر شده است.
حسینی با اشاره به اینکه با تدبیر و مسیری که دولت ها برای صنعت 
و بازار خودرو در پیش گرفته اند مردم روی این کالا همچون گذشته 
سرمایه گذاری می کنند و این موضوع وضعیت بازار را برهم ریخته 

است.
»ثبت نام خودرو های وارداتی و تولید داخلی همچون گذشته دلیلی 
بر تشدید دلالی بیشتر در بازار خودرو شده است.« این کارشناس بازار 
خودرو با بیان این مطلب ادامه داد: دولت ها شاید سعی بر تثبیت و 
تنظیم بازارخودرو داشته باشند، اما در عمل واقعیت چیز دیگری را 

نشان می دهد.
وی تصریح کرد: شرایطی که برای ثبت نام خودرو در نظر گرفته اند 
نتوانست باعث کاهش قیمت ها در بازار شود بلکه فضا برای کسب 

درآمد از طریق بازار خودرو بیشتر شده است.
به گفته حسینی، همه متقاضیان با ثبت نام در سایت خودرویی 
قصد انباشت سرمایه دارند و با هر ترفندی پس از تحویل، خودرو را 
به فروش می رسانند و این نوع دیگری از دلالی در بازار خودرو است 
که توازن در بازار را بهم می ریزد چراکه بازار خودرو یا هر کالای دیگری 
در حالت طبیعی از قانون عرضه و تقاضا پیروی می کند، حالا وقتی 

تقاضایی برای خرید نباشد و قیمت ها روند کاهشی داشته باشد، کسی 
در این بازار سرمایه گذاری نمی کند.

این فعال بازار خودرو با اشاره به وضعیت قیمت ها، گفت: بعید 
و فصل  بندد  بازار خودرو رخت  از  رکود  تابستان  پایان  تا  می دانم 
تا بر صندلی نشستن رئیس  از طرف دیگر  بگیرد؛  معاملات رونق 
اما بر  بازار طبق روال گذشته خواهد بود،  جمهور جدید وضعیت 
اساس گمانه زنی ها احتمال افزایش قیمت خودرو در ماه های آینده 

زیاد است.

منظور از خرید و فروش های 
خیابانی، دست فروش هایی 
است که یا به صورت پاتوق 
همیشگی و اغلب با هماهنگی 
شهرداری در پیاده رو ها بساط 
می کنند یا به صورت غیررسمی 
در معابر مختلف و حتی 
ایستگاه های مترو حضور دارند

 احتمال گرانی خودرو پس از تحلیف ریاست جمهوری چقدر است؟
و شوک جدیدی را تجربه می کند؟ بازار خودر

 با مشکل کمبود منابع ارزی روبه رو هستیم

به گفته یک عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفته های مقامات 
مسئول در مورد مدیریت منابع ارزی یک نوع تعارف و واقعیت این است 
که در کشور با مشکل کمبود منابع ارزی روبه رو هستیم و مواد اولیه 

موردنیاز واحدهای تولیدی تامین نمی شود.
حسین سلاح ورزی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا درباره محدودیت هایی که دولت بر تخصیص ارز به صنایع 
اعمال کرده و هدف از آن را مدیریت منابع ارزی عنوان می کند، توضیح داد: 
گفته های مقامات مسئول در مورد مدیریت منابع ارزی یک نوع تعارف 
و پوشش است و واقعیت این است که در کشور با مشکل کمبود منابع 
ارزی روبه رو هستیم و عامل این مشکل هم تحریم ها هستند در پی این 
شرایط دولت به معنای عام آن و در زیر مجموعه اش وزارت صمت و بانک 
مرکزی به عنوان سیاستگذار ارزی به دنبال سازوکارهایی هستند که منابع 
موجود را مدیریت و سازوکارهایی پیدا کنند که ارز کمتری در کشور مصرف 
شود.  وی افزود: ممنوعیتی که اکنون بر ردیف های تعرفه ای در تخصیص 
ارز وضع شده غیرقانونی است اما دولت این کار را انجام داده و تخصیص 
ارز به تعداد محدودی کالا را آزاد کرده  است. در واقع، در تامین ارز همین 
تعداد هم توانمندانه عمل نمی کند و چون نمی تواند ارز آنها را تامین کنند 
هر روز با ابلاغ بخش نامه و دستورالعمل جدیدی در جریان واردات اختلال 

ایجاد می کند. 
سلاح ورزی ادامه داد: در همین راستا یا ثبت سفارشی صورت نمی گیرد 
و یا اگر ثبت سفارش هم انجام شود کد هشت رقمی به آن تخصیص 
نمی دهند و به کسانی هم که ثبت سفارش کرده اند ارز داده نمی شود. 
با این اتفاقات تامین طیف گسترده ای از کالاهایی که توسط شرکت های 
بازرگانی وارد می شد با اختلال مواجه شده و اکنون به جایی رسیده ایم 

که مواد اولیه و ملزومات موردنیاز واحدهای تولیدی هم تامین نمی شود. 
وی تصریح کرد: به باور من همه اینها برآمده از کمبود ارز در کشور است 
با این حال دولت اعلام می کند که همه چیز را در کنترل دارد و ارز به 
اندازه کافی در کشور وجود دارد و از کمبود ارز چیزی نمی گوید اما در عمل 

روش های بازدارنده اتخاذ می کند و بر سر راه واردات مانع ایجاد می کند. 
وزیر  اظهارنظر  درباره  ایران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  این عضو هیات 
صمت مبنی بر اینکه در سال ۱۴۰۳ بیشتر از سال ۱۴۰۲ به صنایع ارز 
داده شده است، گفت: شواهد نشان می دهد که این اتفاق نیفتاده است 
و نارضایتی و تقاضای انباشته واحدهای صنعتی حاکی از آن است که 

نیازهای آنها تامین نشده است. 

اگر چه کاهش قدرت خریداران سرمایه ای در شرایط کنونی 
به کاهش تورم مسکن منجر شده است اما آمارها نشان می 
دهد که در خرداد ماه امسال هم قیمت مسکن ۱۰ درصد 

گران شد.
به گزارش اقتصاد آنلاین؛ رشد قیمت مسکن در خرداد ماه 
امسال اگر چه تنها در حدود ۱۰ درصد بود اما نشان داد حتی 
اگر قدرت خریداران سرمایه ای هم افت کند باز هم مسکن 
مقبولیت زیادی در میان خریداران دارد. اما سوال این است 
که آیا رابطه ای میان کاهش تورم مسکن و کاهش قدرت 

خریداران سرمایه ای وجود دارد.
تورم نقطه به نقطه قیمت مسکن در خرداد ۱۴۰۰ ماه حدود 

۵۷ درصد بود
تورم نقطه به نقطه قیمت مسکن در تهران در خرداد ماه 
۱۴۰۰ و همزمان با استقرار دولت سیزدهم ۵۷ درصد بود. روند 
نزولی تورم مسکن در پایتخت در ماه های بعد از آن ادامه 
یافت. به طوری که در پایان نخستین سال استقرار دولت 
مردمی به یکی از کمترین مقادیر سال های قبل از آن رسید. 
در واقع قیمت مسکن بعد از اینکه رشدی بالایی را تجربه کرد 
دولت برای مهار تورم مسکن سیاست های تثبیت کننده بازار 

مسکن در سال ۱۴۰۲ را اجرا کرد. به طوری که تورم نقطه به 
نقطه در بازار مسکن طی خرداد ماه امسال روندی کاهشی به 
خود بگیرد. اعلام تورم نقطه به نقطه مسکن در پایان بهار در 
سطح ۹.۷  درصدی نشان از آن دارد که طی خرداد ماه امسال 
بهای مسکن در کشور حدود ۱۰ درصد گران شده است که از 
این موضوع نمی توان به عنوان دستاوردی در کنترل قیمت 

خرید خانه در کشور یاد کرد.
افزایش نسبی نرخ سود بانکی منجر به کنترل نقدینگی 

بازار شد
افزایش نسبی نرخ سود بانکی منجر به کنترل نقدینگی 
بازار شد. بنابراین سرمایه ها به جای اینکه وارد بازار مسکن 
شود به صورت سپرده در بانک ها فریز شد. همین مساله 
تقاضای سوداگری در بازار مسکن را نیز با کاهش مواجه کرد. 
به عبارت دیگر وقتی سوداگران املاک متوجه شدند که تقاضا 
در بازار افت کرده است میزان عرضه مسکن را بیشتر کردند. 
از طرف دیگر همین مساله باعث شد خریداران واقعی مسکن 
نیز بیشتر پای کار بیایند. از سوی دیگر با جذب بخشی از 
نقدینگی به بانک ها، نسبت پول به شبه  پول کاهش یافت. 
این موضوع انتظارات تورمی در بازار مسکن را تعدیل کرد. با 

تحقق برنامه های بانک مرکزی در زمینه مهار نقدینگی نوسان 
نرخ ارز در کشور فروکش کرد. هرچند دلالان ارزی همواره به 
دنبال ایجاد نوسان در بازار ارز بودند. اما در چند ماه اخیر 
دولت توانست افسار نرخ ارز را در دست بگیرد و با برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری این نوسانات به حداقل رسیده و 
حتی کاهش چشمگیری در نرخ ارز را شاهد هستیم. اثر این 
موضوع روی جریان پول سرمایه ای نیز تاثیر گذار شد. به 
طوری که بسیاری از افرادی که به دنبال سرمایه گذاری در 
بازار مسکن بودند وارد این بازار نشدند. زیرا از یک سو نگران 
رکود بازار بودند که مبادا سرمایه های آنها در این بازار فریز 
شود. از سوی دیگر کند شدن سرعت رشد قیمت مسکن را به 
وضوح دیدند. به همین دلیل تقاضا دربازار مسکن به سمت 
مصرف کننده واقعی رفت. در ماه های اخیر طبیعتا انتظارات 
تورمی فروکش کرد. فاکتورهایی نظیر مهار رشد نقدینگی و 
افزایش نرخ سود بانکی کاملا بر مبنای تصمیمات اقتصادی 

دولت اتخاذ شد و تاثیرگذار نیز بود.
به عبارت دیگر رویه های کارشناسی بر بازار مسکن کشور 
در  است. کاهش قدرت خریداران سرمایه ای  اثرگذار شده 
شرایط کنونی به کاهش تورم مسکن منجر شده است. قوانین 

بازدارنده مانند مالیات بر عایدی در بازار املاک می تواند در 
خصوص کاهش ورود سرمایه به این بخش موثر باشد. در 
این شرایط اصلاح ساختار اقتصادی و بهبود متوالی سطح رفاه 
از طریق رشد اقتصادی پایدار طی چند سال می تواند قدرت 

خرید را به متقاضیان خرید خانه بازگرداند.
با  نقدینگی  مهار  و  واقعی بخش عرضه مسکن  تقویت 
راهکارهایی نظیر افزایش نسبی نرخ سود بانکی چالش خرید 
خانه اولی ها را تا حدی کاهش می دهد. همچنین تثبیت 
هزینه ساخت مسکن تا حدی از چالش انتظارات تورمی بازار 
مسکن را تعدیل کرد. به طوری که متوسط قیمت هر متر 
مربع مسکن پایتخت در خردادماه امسال در ۸۵.۹ میلیون 
تومان قرار گرفته که نسبت به اردیبهشت امسال ۱.۴ درصد 
رشد کرد. همچنین در مقایسه با خرداد پارسال ۹.۷ درصد 
دولت  موفقیت  دلایل  از  یکی  پس  است.  داشته  افزایش 
در مدیریت بازار مسکن این بوده که براساس گزارش بانک 
مرکزی تورم مسکن نسبت به سال گذشته تک رقمی شده 
است. در حالی که تورم عمومی هنوز بالاتر از ۳۵ درصد 
است. این اتفاق تحت تاثیر کاهش جریان نقدینگی بوده که 

سوداگران را از این بازار دور نگهداشت.

افت قدرت خریداران سرمایه ای مسکن
تورم مسکن تک رقمی شد

برگ سبز خودرو  به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : تارا اتوماتیک V2 و رنگ خودرو : نقره ای متالیک  
  NAAY21H5ERDC80007 : و مدل وسیله نقلیه : 1403 و شماره پلاک : ایران 14 417س27  و شماره شاسی
و شماره موتور : 187B0096705 به نام صاحب سند : مریم توکلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.)کد 866(

  كارت هوشمند سوخت  و کارت خودرو  به نوع وسیله نقلیه : تیبا 2 به نام وسیله نقلیه : حسین رونقی و  
رنگ خودرو : نوک مدادی  و مدل وسیله نقلیه : 13۹6  و شماره پلاک : 2۸م6۹6 ایران 20  و شماره شاسی : 
NAS821100H1114479 و شماره موتور : M158479744 به نام صاحب سند : حسین رونقی  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد 867(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : 207  و رنگ خودرو : سفید و مدل وسیله 
نقلیه : 1402  و شماره پلاک : 68 139م84  و شماره شاسی : NAAR 03FE4PJ562248  و شماره موتور : 
174B0056986 به نام صاحب سند : فاطمه پیشگاهی   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد 

)868

سند کمپانی، بیمه نامه بدنه خودرو و کارت گارانتی خودرو فونیکس اف ایکس رنگ سفید به شماره شناسه 
NATHBAWT2P101647 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

  سند کمپانی  و کارت بیمه خودرو و سایر مدارک به  نوع وسیله نقلیه : سواری هاچ بک به نام وسیله نقلیه : 
فونیکس اف ایکس  و رنگ خودرو : سفید و مدل وسیله نقلیه : 1402  و شماره پلاک : ایران 6۵-674د43  و 
شماره شاسی : NATHBAWT2P101647  و شماره موتور : MVMF4J16AHP028277 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشند.)کد869(

در مورخه 1403/03/0۹ کارت خودروی تیبا 2 بنام مینا شریفات و گواهینامه رانندگی پایه 2 و عابر بانک پاسارگاد 
بنام همسرم عبدالحمید شریفی و کارت سوخت هیوندای توسان بنام قاسم شریفی را در شهرستان رامشیر یا 

امیدیه مفقود کرده ام از یابنده تقاضا می شود با این شماره تماس بگیرد یا پیام بفرستد 0۹163۵1۵422

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : جک اس ۵  و رنگ خودرو : سفید  و مدل 
وسیله نقلیه : 13۹4 و شماره پلاک : 32۸ب3۵ به نام صاحب سند : محسن کاشانی جاهد مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشند.)کد871(

اصل برگ سبز خودروی سواری پژو روآ )ROA( مدل 13۸7، نقره ای-متالیک به شماره انتظامی 172 ه 2۵ ایران 
22 به شماره موتور 116۸7022613 و به شماره شاسی NAAB21AA28H007608 به مالکیت مهشید زرکش 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد872(

اگهی فقدان مدرک تحصیلی
مرکزی  سازمان  تایید  شماره  به  جنوب  تهران  ازاد  دانشگاه  از  معماری  ناپیوسته  کارشناسی  ی  دانشنامه 
14۹۸14104۹72ْ؛ اینجانب غزاله حسنی به شماره ملی 21702۵0727 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد و از 
یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی تهران جنوب به ادرس تهران- بلوار ابوذر - خیابان 
پیروزی- دانشکده فنی و مهندسی واحد تهران جنوب دانشگاه ازاد اسلامی ارسال نماید.نوبت  سوم  )کد873(

اگهی مفقودی
دانشنامه ی کاردانی معماری از دانشگاه ازاد واحد فنی و حرفه ای سما بابل به شماره تایید سازمان مرکزی 
14۹۵1۵60033۹ ؛ اینجانب غزاله حسنی به شماره ملی 21702۵0727 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد و از 
یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد بابل به ادرس مازندران- بابل- بزرگاه رحیمی 

دانشگاه ازاد اسلامی بابل ارسال نماید.نوبت سوم  )کد874(

گواهی دانشنامه اینجانب مجتبی محتشمی فرزند بمانعلی به شماره شناسنامه 5669 صادره از شهربابک در 
مقطع کارشناسی رشته مکانیک سیالات صادره از دانشگاه ازاد کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.نوبت سوم )ک875(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مریم فیض الهی فرزند علی به کد ملی 0070۸31۸۸2 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی در رشته ادبیات و زبان فارسی صادره از واحد دانشگاه یادگار امام خمینی به شماره ۸213۹602247 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی -1۸1۵۵/144 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی ارسال نمایند. نوبت سوم )ک876(

آکهی فقدان مدرک تحصیلی
اینجانب ماهرخ نعمتی کوتنائی فرزند محمدباقر کد ملی 2032180197 شش 4958 صادره از گنبد کاووس رشته 
شیلات مدرک تحصیلی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر فاقد اعتبار میباشد از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر ارسال نمایید. نوبت دوم )کد877(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محسن عمید فرزند:حسین به شماره شناسنامه :۹12 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مطالعات منطقه ایی-مطالعات اروپا صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد آزادشهر 
با شماره 1۸6/30041۹3 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد آزادشهر به نشانی استان گلستان شهر آزادشهر خیابان شاهرود دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

آزادشهر ارسال نمایدنوبت دوم )کد878(

برگ سبز  خودرو حمیدرضا حاصل پور  با کد ملی 2281766284 فرزند قنبرعلی  خودرو  206TU5  رنگ 
سفید روغنی  مدل 13۹6 شماره پلاک 37  ط 443 ایران ۹3 شماره شاسی NAAP13FE9HJ107045 شماره 
موتور 163B0298457 به نام حمیدرضا حاصل پور در تاریخ 1403/03/0۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.کد۸7۹(

مدرک گواهینامه فارغ التحصیلی موقت اینجانب هادی بختیاری فرزند مهدی به شماره شناسنامه 9432صادره 
از تهران در مقطع کارشناسی رشته حقوق قضایی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی نراق با شماره 
1387 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی نراق 

به نشانی استان مرکزی-دلیجان-نراق ارسال نمایدکد۸۸0(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نگار عطایی آشتیانی فرزند محمد به شماره شناسنامه 0019270135 صادره از 
تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته طراحی صنعتی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 
179710103206 و تاریخ 1397/12/13 مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی : تهران-سوهانک-بلوار ارتش-میدان قائم-خیابان خندان-خیابان 

سلماس،ارسال فرماید.نوبت اول کد۸۸1(

کارت خودرو سواری هاچ بک تیبا 2 به رنگ سفید به شماره پلاک 34 ایران 141 ج 67 و  مدل 13۹۸ به شماره 
شاسی NAS821100k1221016 و شماره موتور M15/8753136 به مالکیت خانم مینا شریفات با کد ملی 

۵27۹7۵۹70۸ صادره از شهرستان امیدیه مفقود گردیده و فاقد ارزش می باشد


